
 
 

              

1 

 

Schváleno Radou města Dobříše dne 09.07.2024 usnesením č. 3/53/2024/RM-I 

  



 
 

              

2 

Obsah 

1. Hodnotící zpráva ............................................................................................................ 3 

2. Projekt Dobříš – Zdravé město a program místní Agenda 21 ......................................... 3 

3. Národní síť Zdravých měst ČR – https://www.zdravamesta.cz/index.shtml .................... 3 

4. Místní Agenda 21 – https://ma21.cenia.cz/ ..................................................................... 4 

5. Organizační zázemí Projektu Dobříš – Zdravé město a MA21........................................ 4 

6. Přehled realizovaných akcí v roce 2023 ......................................................................... 5 

7. Popis jednotlivých akcí realizovaných v roce 2023 ......................................................... 6 

A) Tvoříme Dobříš 2023 –  5. ročník participativního rozpočtu ..................................... 6 

B) 2. jednání komise ZM a MA21 ................................................................................. 8 

C) Týden bruslení ........................................................................................................ 8 

D) 3. jednání komise ZM a MA21 ................................................................................. 9 

E) Antifetfest ................................................................................................................ 9 

F) 10.000 kroků ke zdraví aneb Dejte chůzi šanci! .......................................................... 9 

G) Týden Země a den Země – téma hmyz ..................................................................10 

H) Přednáška – komunitní zahradničení v Dobříši .......................................................10 

I) Ukážeme Vám les, jak ho neznáte .............................................................................11 

J) Cyklovyjížďka – Kolem kolem Dobříše .......................................................................11 

K) 4. jednání komise ZM A MA21................................................................................12 

L) Jsme Dobří(š) ............................................................................................................12 

M) Projednání hodnotící zprávy za rok 2022 a plánu zlepšování na rok 2023 MA21 ...13 

N) Betlém pro Dobříš se ZUŠ Dobříš ..........................................................................13 

O) Smokeman zasahuje na Dobříši! ............................................................................13 

P) Zažít město jinak! ...................................................................................................14 

Q) Dobří(š) v pohybu ...................................................................................................14 

R) Ukliďme svět – ukliďme Česko ...............................................................................15 

S) 5. jednání komise ZM a MA21 ................................................................................15 

T) 10.000 kroků ke zdraví – říjnová výzva ......................................................................15 

U) Slavnostní pochod na Čtyřmezí – 10. ročník ..........................................................17 

V) Uzavření databáze za rok 2023 ..............................................................................18 

W) Tvoříme Dobříš – 6. ročník .....................................................................................18 

X) Týden bruslení“ – výuka .........................................................................................18 

Y) Nové roll upy, party stolky, pivní sety a ohniště ......................................................18 

Z) Informace o aktuálních aktivitách v daném roce na webu města ................................19 

AA) Tiskové zprávy v médiích –  Dobříšské listy, web města, FB ..................................19 

BB) Proškolení koordinátora v rámci NSZM ..................................................................19 

CC) Spolupráce na akcích a rozpočet ...........................................................................19 

8. Odkaz na dokumenty ZM a MA21 na webu města Dobříše ...........................................19 



 
 

              

3 

 

1. Hodnotící zpráva 

Hodnotící zpráva představuje ucelenou informaci o tom, které činnosti a projekty probíhaly 
v daném roce. Jedná se o způsob, jakým lze přehledně sdělit vedení města i široké veřejnosti, 
co se v daném roce podařilo realizovat. Se zprávou je seznámena také komise pro projekt 
Dobříš – Zdravé město a místní Agenda 21, kulturu, turismus a volný čas (dále jen komise 
MA21) a je předkládána radě města. Poté je zpráva zveřejněna na webu města Dobříše včetně 
usnesení o  jejím projednání a také vložena do dataplánu Národní sítě Zdravých měst České 
republiky (dál jen NSZM). 
 

2. Projekt Dobříš – Zdravé město a program místní Agenda 21 

Město Dobříš přistoupilo k místní Agendě 21 (dále jen MA21) a je členem NSZM od roku 2008, 
kdy byla Zastupitelstvem města Dobříše přijata deklarace dne 28.02.2008, která vymezuje 
projekt Dobříš – Zdravé město a program místní Agenda 21. Jedná se o základní dokument 
pro  aktivity města v mezinárodním programu, k jehož naplňování se  zavázalo.  
 

3. Národní síť Zdravých měst ČR – https://www.zdravamesta.cz/index.shtml 

 

NSZM aktuálně sdružuje 141 členů (měst, obcí, regionů) a aktivně pracuje v ČR již 30 let. 
Přináší stovky příkladů dobré praxe, vzájemnou inspiraci a sdílení úspěšných řešení mezi 
členy. Propaguje radnice v TV Zdravá města a na řadě celostátních konferencí a seminářů. 
Je platformou přátelské spolupráce profesionálů – politiků i koordinátorů. V akreditovaném 
vzdělávání poskytuje členům metodiku a know-how k úspěšnému postupu. 

Na co všechno se NSZM zaměřuje? 

 Zaměřuje se na zapojování místní veřejnosti, škol, nevládních organizací i podnikatelů. 

 Na základě indikátorů umí hodnotit kvalitu života a zdraví obyvatel. 

 Pomáhá členům se strategiemi a řízením prostřednictvím projektů a ukazatelů. 
 
Jak NSZM postupuje? 

 Pravidelně svolává celostátní setkávání členů na akreditované vzdělávací akce.  

 Průběžně poskytuje členům individuální poradenství.  

 Spolupracuje expertně s řadou univerzit a národních institucí.  

 Systém DataPlán NSZM přináší moderní on-line data a nástroje.  

 Kancelář NSZM zajišťuje pro členy mnoho dalších praktických služeb (pocitové mapy, 
facilitátory fór…).  

 Činnost NSZM je mezinárodně certifikována OSN- WHO. 

Liga NSZM: v roce 2023 bylo město Dobříš ve skupině Pokročilý (výše už je jen Šampion).  

 

https://www.zdravamesta.cz/index.shtml


 
 

              

4 

4. Místní Agenda 21 – https://ma21.cenia.cz/ 

Mezinárodní program zavádění zásad udržitelného rozvoje na místní úrovni (města, obce, 
regiony). Cílem je rozvoj procesů, které příznivě ovlivní kvalitu života nejen současných 
obyvatel měst, ale také život generací jejich dětí, to vše ve spolupráci s veřejností. Udržitelný 
rozvoj je jedním z cílů EU a OSN. 

Mezinárodní program MA21 je zakotven v dokumentu OSN – Agenda 21, k jehož naplňování 
se na Summitu země v roce 1992 zavázaly desítky států včetně České republiky. 

Za účelem monitorování úrovně procesu MA21 byla v roce 2004 sestavena Pracovní skupinou 
pro  místní Agendy 21 (při Radě vlády pro udržitelný rozvoj) sada Kritérií MA21. Kritéria MA21 
jsou členěna do čtyř základních kategorií „A“ (nejvyšší) – „D“ (nejnižší). 

MA21 je progresivní metodou řízení kvality veřejné správy, vede k praktickému uplatnění 
principů udržitelného rozvoje na místní a regionální úrovni. Má za cíl ve spolupráci s veřejností 
a místními partnery (nestátní neziskové organizace, školy, firmy atd.) dbát na kvalitu rozvoje 
daného místa a zlepšovat a zefektivňovat služby, které úřad svým občanům poskytuje. 
MA21 je zaměřena nejen dovnitř úřadu, ale zejména navenek (systematické zapojování 
veřejnosti, otevřené sdílení zkušeností atd.) a je přehledně měřitelná a lze ji vyhodnocovat. 
Pokročilost lze sledovat v Databázi MA21 https://ma21.cenia.cz/.   

Ke konci roku 2023 došlo ke zrušení agentury Cenia a celá agenda přechází pod 
Ministerstvo životního prostředí, které obce a města informovalo, že na dalším řízení 
MA21 pracují.  

V roce 2023 splnilo město Dobříš všechna kritéria pro hodnocení v kategorii „C“ 

(10  kritérií). 

 

5. Organizační zázemí Projektu Dobříš – Zdravé město a MA21 

Politik projektu: Miroslav Sochor, radní.  

Koordinátorka projektu: Šárka Krůtová, DiS.  

Komise projektu: Rada města Dobříše přijala na své 1. schůzi konané dne 25.10.2022 
usnesení č. 6/1/2022/RM-VIII: Rada města Dobříše zřizuje komisi pro projekt Dobříš – Zdravé 
město a místní Agenda 21, kulturu, turismus a volný čas a jmenuje ji v tomto složení: 
a) předseda: Miroslav Sochor,  
b) členové: Jan Bedřich, Martin Beran, Karel Čihák, Vendula Čiháková, Mgr. Daniel Hošek, 
Bc. Jakub Jánský, Dana Melšová, DiS., Ing. Jaroslav Slanec, Ladislav Svoboda, Mgr. Jana 
Šigutová,  
c) garantka: Šárka Krůtová, DiS. 
 
Rada města Dobříše přijala na své 6. schůzi konané dne 10.01.2023 usnesení č. 7/6/2023/RM: 
Rada města Dobříše jmenuje členy komise pro projekt Dobříš – Zdravé město a místní 
Agenda 21, kulturu, turismus a volný čas pana Šimona Janotu a pana Martina Snížka. 
 
Zápisy z jednání komise projektu Dobříš – Zdravé město a místní Agenda 21, kultura, 
turismus a volný čas (dále též jen komise) jsou dostupné 
na https://www.mestodobris.cz/zapisy-z-projekt-dobris-zdrave-mesto-a-mistni-agenda-21-
kulturu-turismus-a-volny-cas/ds-26185/archiv=1.  

https://ma21.cenia.cz/
https://ma21.cenia.cz/
https://www.mestodobris.cz/zapisy-z-projekt-dobris-zdrave-mesto-a-mistni-agenda-21-kulturu-turismus-a-volny-cas/ds-26185/archiv=1
https://www.mestodobris.cz/zapisy-z-projekt-dobris-zdrave-mesto-a-mistni-agenda-21-kulturu-turismus-a-volny-cas/ds-26185/archiv=1


 
 

              

5 

 
Deklarace k MA21 byla nově schválena zastupitelstvem města na 2. zasedání dne 
08.12.2022 usnesením č. 12/2/2022/ZM-I (https://mestodobris.cz/deklarace-mistni-agendy-
21/d-487989/p1=72645).  
 
Informace na internetové stránce města o projektu Dobříš – Zdravé město a místní Agenda 
jsou dostupné na https://mestodobris.cz/zdrave-mesto-a-mistni-agenda-21/ds-
25731/p1=72645.  
 
 

6. Přehled realizovaných akcí v roce 2023 

Prosinec – březen Tvoříme Dobříš 2023  
   12.12.2022 – 15.01.2023 Podávání návrhů 
   31.01.2023   Posuzování návrhů MěÚ Dobříš 

09.02.2023   Veřejné projednání v KD / on-line 
   24.02.2023 – 21.03.2023 Veřejné hlasování 
 
Leden   Jednání komise 

16.01.2023 
 
Březen   Týden bruslení  

06. – 10.03.2023 Výuka bruslení pro MŠ a ZŠ,  
11.03.2023  Hokejová exhibice HC Dobříš a HC Nový Knín 
12.03.2023   Karneval na ledě   

 
Jednání komise 
27.03.2023 

 
   Antifetfest 
   31.03.2023   Odeslání soutěžních snímků 
 
Duben   10 000 kroků ke zdraví – dubnová výzva 

01. – 30.04.2023 
 

Týden Země a den Země – téma Hmyz 
   17. – 23.04.2023  Úklidová akce 

21.04.2023   Oslava dne Země  
 
Květen                       Přednáška – Komunitní zahradničení v Dobříši  
   11.05.2023  Kulatý stůl  
    

Ukážeme Vám les, jak ho neznáte 
16.05.2023   Ukázka práce lesníků přímo v lese 

 
    Cyklovyjížďka – Kolem kolem Dobříše 

17.05.2023   Podpora cyklodopravy po Dobříši  
                         

Červen  Jednání komise 
   05.06.2023 
 
   Letní škola NSZM 

07. – 09.06. 2023 Vzdělávání koordinátorů – Mariánské Lázně 
 

https://mestodobris.cz/deklarace-mistni-agendy-21/d-487989/p1=72645
https://mestodobris.cz/deklarace-mistni-agendy-21/d-487989/p1=72645
https://mestodobris.cz/zdrave-mesto-a-mistni-agenda-21/ds-25731/p1=72645
https://mestodobris.cz/zdrave-mesto-a-mistni-agenda-21/ds-25731/p1=72645


 
 

              

6 

Jsme Dobří(š) + veřejné vyhlášení 10 000 kroků 
10.06.2023  Propojení akce 10 000 kroků, Dobříšský 

regionální trh a vystoupení ZUŠ Dobříš  
 
Září   Smokeman zasahuje na Dobříši! 

06.09.2023  Vzdělávací show 
 
Zažít město jinak! 
09.09.2023  Celorepubliková slavnost 

 
Dobří(š) v pohybu  
11. – 15.09.2023 Náborová akce pro sportovní a zájmové aktivity 
 
Ukliďme svět – Ukliďme Česko 
 16.09.2023  Celorepubliková úklidová akce 
 
Jednání komise   

           25.09.2023 
 
Říjen    10 000 kroků ke zdraví – říjnová výzva 

01. – 31.10.2023 
 
Populární návykové látky  

   05.10.2023   Přednáška 
 

   Podzimní škola NSZM    
   18. – 20.10.2023 Vzdělávání koordinátorů – Ostrava  
 

10. ročník – Slavnostní pochod na Čtyřmezí  
28.10.2023 ve 12:00  Setkání na Čtyřmezí (Kuchyňka – sedlo) 

 
Uzavření databáze MA21  
31.10.2023 

 

Listopad  10 000 kroků (Hradec Králové) 
   18.11.2023   Celostátní vyhlášení výsledků říjnové výzvy 
 
Prosinec  10 000 kroků (Dobříš) 
   03.12.2023  Veřejné vyhlášení výsledků říjnové výzvy  

Tvoříme Dobříš 2024 
   15.12.2023  Vyhlášení 6. ročníku 
 

Týden bruslení pro MŠ a ZŠ 
   18. – 21.12.2023 Výuka 
 

7. Popis jednotlivých akcí realizovaných v roce 2023 

A) Tvoříme Dobříš 2023 –  5. ročník participativního rozpočtu 
Termín:   12.12.2022 – 21.03.2023 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: politik ZM a MA21; starosta  
Komentář: https://www.mestodobris.cz/jake-projekty-budeme-realizovat-v-ramci-

participativniho-rozpoctu-tvorime-dobris-v-roce-2023/d-489746  

https://www.mestodobris.cz/jake-projekty-budeme-realizovat-v-ramci-participativniho-rozpoctu-tvorime-dobris-v-roce-2023/d-489746
https://www.mestodobris.cz/jake-projekty-budeme-realizovat-v-ramci-participativniho-rozpoctu-tvorime-dobris-v-roce-2023/d-489746


 
 

              

7 

Již 5. ročník byl vyhlášen 12.12.2022 a k 15.01.2023 se sešlo 17 návrhů. Po posouzení 
ze strany pracovníků příslušných odborů městského úřadu postoupilo do samotného 
hlasování 8 projektů, které byly, stejně jako v předchozích ročnících, veřejně prezentovány 
dne 09.02.2023. Poté bylo hlasováno do 21.03.2023 (3 hlasy: 2 + a 1 –).  
 
2023 – 500.000 Kč   
Celkem 673 hlasujících  
1. Oprava hřiště Na Kole – 229 hlasů (dokončeno 11/2023) 
2. Multifunkční vybavení sportovní haly – 209 hlasů (dokončeno 8/2023) 
 
Hřiště Na Kole 
Původní stav       Po revitalizaci 

             

Nová časomíra ve sportovní hale v Dobříši 

 

2022 – 250.000 Kč   
Celkem 760 hlasujících 
1. Pumptrack Dobříš – 437 hlasů (dokončeno 08/2023) 
2. Barevné hry na chodníku – 233 hlasů (dokončeno 11/2022) 
 



 
 

              

8 

        

Slavnostní otevření pumtracku Dobříš 10.08.2023. 

 

LEDEN 2023 

B) 2. jednání komise ZM a MA21 
Termín:   16.01.2023 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: politik ZM a MA21  
Odkaz na zápis č. 2:
 https://www.mestodobris.cz/zapis%2Dz%2Djednani%2Dkomise%2Dpro%2Dprojekt%
2Ddobris%2Dzdrave%2Dmesto%2Da%2Dmistni%2Dagendu%2D21%2Dkulturu%2Dturismu
s%2Da%2Dvolny%2Dcas%2Dc%2D2%2Dz%2D16%2D01%2D2023/d-488094  

 

BŘEZEN 2023 

C) Týden bruslení 
Termín:   06. – 10.03.2023 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: politik ZM a MA21, starosta, VSA Praha, z. s.,  MŠ a ZŠ Dobříš, 

HC Dobříš, z. s., Aerobik studio Orel Dobříš, z. s., Středisko zdraví, spol. 
s r. o. 

Komentář:  https://mestodobris.cz/karneval-na-lede/d-488311/p1=72645  
https://www.mestodobris.cz/tyden-brusleni-v-dobrisi/d-489747  

11.03. Hokejová exhibice HC Dobříš a HC Nový Knín 

12.03. Karneval na ledě 

Od roku 2017 město pořádá pro dobříšské školky a školy tuto sportovní aktivitu, která je 
zaměřena na výuku bruslení s profesionálními trenéry. Během jednoho dopoledne se vystřídá 
na ledové ploše cca 200 dětí pod vedením zkušených trenérů VSA Praha. V rámci týdne je 
také připraven víkendový program – zpravidla hokejová exhibice HC Dobříš s hosty a v neděli 
celý týden zakončí karneval na ledě.  

https://www.mestodobris.cz/zapis-z-jednani-komise-pro-projekt-dobris-zdrave-mesto-a-mistni-agendu-21-kulturu-turismus-a-volny-cas-c-2-z-16-01-2023/d-488094
https://www.mestodobris.cz/zapis-z-jednani-komise-pro-projekt-dobris-zdrave-mesto-a-mistni-agendu-21-kulturu-turismus-a-volny-cas-c-2-z-16-01-2023/d-488094
https://www.mestodobris.cz/zapis-z-jednani-komise-pro-projekt-dobris-zdrave-mesto-a-mistni-agendu-21-kulturu-turismus-a-volny-cas-c-2-z-16-01-2023/d-488094
https://mestodobris.cz/karneval-na-lede/d-488311/p1=72645
https://www.mestodobris.cz/tyden-brusleni-v-dobrisi/d-489747


 
 

              

9 

 

 

D) 3. jednání komise ZM a MA21 
Termín:   27.03.2023 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: politik ZM a MA21  
Odkaz na zápis č. 3: 
 https://www.mestodobris.cz/zapis%2Dz%2Djednani%2Dkomise%2Dpro%2Dprojekt%
2Ddobris%2Dzdrave%2Dmesto%2Da%2Dmistni%2Dagendu%2D21%2Dkulturu%2Dturismu
s%2Da%2Dvolny%2Dcas%2Dc%2D3%2Dz%2D27%2D03%2D2023/d-488551  

 

E) Antifetfest 
Termín:   31.03.2023 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce:  ZŠ a SŠ Dobříš  
Komentář: https://2023.antifetfest.cz/   

Vyhlášení místního kola amatérské filmové soutěže proběhlo již v únoru. Začátkem dubna pak 
město odeslalo soutěžní snímky do  celostátního kola, které podala Základní škola Dobříš, 
Komenského nám. 35, okres Příbram. Snímky postoupily do celorepublikového finále, které 
se  konalo 03. – 04.10.2023 v Lomnici nad  Popelkou. Žáci si odvezli 2. místo v kategorie ZŠ 
a speciální cenu poroty za nápad.  

 

DUBEN 2023 

F) 10.000 kroků ke zdraví aneb Dejte chůzi šanci! 
Termín:   01. – 30.04.2023   
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: politik ZM a MA21, starosta, celostátní organizátor výzvy nadace 

Partnerství pro městskou mobilitu, z. s. 
Komentář:  https://www.mestodobris.cz/vysledky-dubnove-vyzvy-10-000-kroku-

aneb-dejte-chuzi-sanci/d-489702  

Město Dobříš se rozhodlo podpořit pohybové aktivity několika akcemi. 

Zařazeno do kampaně NSZM „Světový den zdraví“ – 07.04.  

Dobříš 
Celková vzdálenost: 54 167,65 km 
Přihlášených týmů: 22 

https://www.mestodobris.cz/zapis-z-jednani-komise-pro-projekt-dobris-zdrave-mesto-a-mistni-agendu-21-kulturu-turismus-a-volny-cas-c-3-z-27-03-2023/d-488551
https://www.mestodobris.cz/zapis-z-jednani-komise-pro-projekt-dobris-zdrave-mesto-a-mistni-agendu-21-kulturu-turismus-a-volny-cas-c-3-z-27-03-2023/d-488551
https://www.mestodobris.cz/zapis-z-jednani-komise-pro-projekt-dobris-zdrave-mesto-a-mistni-agendu-21-kulturu-turismus-a-volny-cas-c-3-z-27-03-2023/d-488551
https://2023.antifetfest.cz/
https://www.mestodobris.cz/vysledky-dubnove-vyzvy-10-000-kroku-aneb-dejte-chuzi-sanci/d-489702
https://www.mestodobris.cz/vysledky-dubnove-vyzvy-10-000-kroku-aneb-dejte-chuzi-sanci/d-489702


 
 

              

10 

Přihlášených uživatelů: 244 / vykázalo aktivitu 203 
Dobříš 17. místo  
Dobříš do 10.000 obyvatel  10. místo (z 34 měst) 
Do výzvy se také zapojili 2 školy (celkem přihlášeno 60 školních týmů) 
44. místo – ZŠ a MŠ Rosovice 
47. místo – 2. ZŠ Dobříš 

Slavnostní místní vyhlášení se konalo v rámci akce Jsme Dobří(š) 10.06.2023, kdy se konalo 
rovněž vystoupení ZUŠ Dobříš a konal se Dobříšský regionální trh.  

https://www.desettisickroku.cz/  

 

G) Týden Země a den Země – téma hmyz 
Termín:   17. – 23.04. 2023   
Zodpovědnost:  vedoucí OVŽP 
Spolupráce: Aktivity pro děti si připravilo nejen samotné město Dobříš, ale také firmy 

Anbremetall, Energon, Bios, Bobcat Dobříš, městské společnosti 
Vodohospodářská společnost Dobříš a DOKAS Dobříš, zapojila se také 
ZŠ Trnka, hnutí Brontosaurus, spolky Veselá rodina, Bios Fit, Psí 
a kočičí záležitosti, dílna Rukama nohama a v neposlední řadě Lesy 
Colloredo-Mansfeld 

Komentář: 
 https://www.mestodobris.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=2796&id=489704  

Dobříš oslavila Den Země! Připravený bohatý program přilákal i letos stovky dětí. 
Letošním heslem oslavy Dne Země v Dobříši bylo „Poznávání hmyzí říše“ a v tomto duchu se 
nesla každá připravená aktivita.  

Zařazeno do kampaně NSZM „Den Země“.  

  

KVĚTEN 2023 

H) Přednáška – komunitní zahradničení v Dobříši 
Termín:   11.05.2023   
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: politik ZM a MA21, Kokoza, z. s. (https://kokoza.cz/)  
Komentář:

 https://www.mestodobris.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=279
6&id=489700  

Byla představena vytipovaná místa pro vznik zahrady a mnoho příkladů dobré praxe. 
Diskutovalo se o vzniku komunity okolo této aktivity a jejím fungování. Probíraly se přínosy, 
ale i úskalí tohoto způsobu zahradničení a také i možnost umístění vyvýšených záhonů 
u  bytových domů. Vytipované místo v Zahradní ulici však vzbudilo nevoli místních obyvatel 
a  z tohoto důvodu byl projekt komunitní zahrady v tomto místě zastaven.  

https://www.desettisickroku.cz/
https://www.mestodobris.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=2796&id=489704
https://kokoza.cz/
https://www.mestodobris.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=2796&id=489700
https://www.mestodobris.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=2796&id=489700


 
 

              

11 

 

 

I) Ukážeme Vám les, jak ho neznáte 
Termín:   16.05.2023   
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: OVŽP, nadace Naše Dřevo, z. s., Lesy JCM 
Komentář:

 https://mestodobris.cz/zastupci%2Dmesta%2Ddobris%2Da%2D
prilehlych%2Dobci%2Dzjistili%2Dmnoho%2Dnoveho%2Do%2Dpraci%
2Ds%2Dlesem/d-488754  

Akce se zúčastnili zastupitelé, ředitelé příspěvkových organizacích města a starostové obcí 
ORP Dobříš. Jedná se o obdobu akce Do lesa s lesníkem – pro žáky, ale ve variantě 
pro dospělé návštěvníky. 

 

 

J) Cyklovyjížďka – Kolem kolem Dobříše 
Termín:   17.05.2023   
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce:  starosta, BSK junior cykling 
Komentář: https://www.mestodobris.cz/cyklovyjizdka/a-4649  

https://mestodobris.cz/zastupci-mesta-dobris-a-prilehlych-obci-zjistili-mnoho-noveho-o-praci-s-lesem/d-488754
https://mestodobris.cz/zastupci-mesta-dobris-a-prilehlych-obci-zjistili-mnoho-noveho-o-praci-s-lesem/d-488754
https://mestodobris.cz/zastupci-mesta-dobris-a-prilehlych-obci-zjistili-mnoho-noveho-o-praci-s-lesem/d-488754
https://www.mestodobris.cz/cyklovyjizdka/a-4649


 
 

              

12 

 

 

ČERVEN 2023 

K) 4. jednání komise ZM A MA21 
Termín:   05.06.2023 

Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 

Spolupráce: politik ZM a MA21  

Odkaz na zápis č. 4:
 https://www.mestodobris.cz/zapis%2Dz%2Djednani%2Dkomise%2Dpro%2Dprojekt%
2Ddobris%2Dzdrave%2Dmesto%2Da%2Dmistni%2Dagendu%2D21%2Dkulturu%2Dturismu
s%2Da%2Dvolny%2Dcas%2Dc%2D4%2Dz%2D05%2D06%2D2023/d-489023   

 

L) Jsme Dobří(š) 
Termín:   10.06.2023 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: politik ZM a MA21, starosta, ZUŠ Dobříš, Radka Brožová  
Komentář:  https://www.mestodobris.cz/jsme-dobri-s/d-489745  

Propojení akcí na náměstí Komenského. Dobříšský regionální trh, vystoupení ZUŠ Dobříš 
a místní vyhlášení dubnové výzvy 10 000 kroků.  

 

 

https://www.mestodobris.cz/zapis-z-jednani-komise-pro-projekt-dobris-zdrave-mesto-a-mistni-agendu-21-kulturu-turismus-a-volny-cas-c-4-z-05-06-2023/d-489023
https://www.mestodobris.cz/zapis-z-jednani-komise-pro-projekt-dobris-zdrave-mesto-a-mistni-agendu-21-kulturu-turismus-a-volny-cas-c-4-z-05-06-2023/d-489023
https://www.mestodobris.cz/zapis-z-jednani-komise-pro-projekt-dobris-zdrave-mesto-a-mistni-agendu-21-kulturu-turismus-a-volny-cas-c-4-z-05-06-2023/d-489023
https://www.mestodobris.cz/jsme-dobri-s/d-489745


 
 

              

13 

ČERVENEC 2023 

M) Projednání hodnotící zprávy za rok 2022 a plánu zlepšování na rok 2023 MA21 
Termín:   18.07.2023  
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: komise ZM a MA21 (předjednání) 
Komentář: Hodnotící zpráva za rok 2022: https://mestodobris.cz/2022-hodnotici-

zpravy-zdraveho-mesta-a-mistni-agendy-21/ds-
26206/archiv=0&p1=72645  

Plán zlepšování na rok 2023: https://mestodobris.cz/2023-plany-
zlepsovani-zdraveho-mesta-a-mistni-agendy-21/ds-
26227/archiv=0&p1=72645  

Oba tyto dokumenty musí být projednány radou města, dokumenty po schválení jsou 
zveřejněny na webu města. 

 

SRPEN 2023 

N) Betlém pro Dobříš se ZUŠ Dobříš 
Termín:   srpen – prosinec 2023 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: místostarostka, ZUŠ Dobříš (Anna Vančátová, Jana Universálová 

a žáci) 
Komentář: Betlém vznikl ve spolupráci se ZUŠ Dobříš a lze ho dále rozšiřovat 

o další postavy.    

                      

 

ZÁŘÍ 2023 

O) Smokeman zasahuje na Dobříši! 
Termín:   06.09.2023 
Zodpovědnost:  vedoucí OVŽP 
Spolupráce: koordinátorka projektu ZM a MA21 
Počet účastníků: pro žáky ZŠ a širokou veřejnost 
Komentář:  https://www.mestodobris.cz/smokeman/d-489464  

Vzdělávací show zábavným a názorným způsobem plná pokusů, funkčních modelů 
a  vědomostních soutěží vtáhla přihlížející plně do děje a problematiky fyzikálního 
a  chemického chování různých látek v různých podmínkách. 

https://mestodobris.cz/2022-hodnotici-zpravy-zdraveho-mesta-a-mistni-agendy-21/ds-26206/archiv=0&p1=72645
https://mestodobris.cz/2022-hodnotici-zpravy-zdraveho-mesta-a-mistni-agendy-21/ds-26206/archiv=0&p1=72645
https://mestodobris.cz/2022-hodnotici-zpravy-zdraveho-mesta-a-mistni-agendy-21/ds-26206/archiv=0&p1=72645
https://mestodobris.cz/2023-plany-zlepsovani-zdraveho-mesta-a-mistni-agendy-21/ds-26227/archiv=0&p1=72645
https://mestodobris.cz/2023-plany-zlepsovani-zdraveho-mesta-a-mistni-agendy-21/ds-26227/archiv=0&p1=72645
https://mestodobris.cz/2023-plany-zlepsovani-zdraveho-mesta-a-mistni-agendy-21/ds-26227/archiv=0&p1=72645
https://www.mestodobris.cz/smokeman/d-489464


 
 

              

14 

 

P) Zažít město jinak! 
Termín:   09.09.2023 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: komise ZM a MA21, politik ZM a MA21, organizátor trhů Radka Brožová, 

organizátor celorepublikové akce AutoMat, organizátor MO ČCHS, 
zapojené spolky a jednotlivci, DOKAS Dobříš a Vodohospodářská 
společnost Dobříš 

Počet účastníků: nelze odhadnout 
Komentář: https://www.mestodobris.cz/zazit-mesto-jinak-znovu-v-dobrisi/d-489550   

Tato slavnost má celorepublikový charakter, její datum je stanoveno na třetí sobotu v září 
a v roce 2023 oslavila 18. narozeniny ve stylu „Hoďte ulici do gala“. V Dobříši ji už pátým rokem 
spojujeme s regionálním trhem a Podbrdskou výstavou drobného zvířectva, a proto je termín 
stanoven na druhou sobotu v měsíci, letos na 9. září. Během dopoledne mohou zejména děti 
vyzkoušet různé sportovní aktivity, zapojit se do tvoření, shlédnout vystoupení, opéct si 
špekáčky.  

 

 

Q) Dobří(š) v pohybu 
Termín:   11. – 15.09.2023 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: sportovní spolky působící ve městě Dobříši 
Počet účastníků: nelze odhadnout 
Komentář: https://mestodobris.cz/dobri-s-v-pohybu/d-489777/p1=72645  

Tato nejen již sportovní akce je zaměřena na děti a rodiče, kteří mohou navštívit přihlášené 
spolky, vyzkoušet si různé aktivity, zhlédnout zázemí, sportoviště, pohovořit s trenéry nebo 

https://www.mestodobris.cz/zazit-mesto-jinak-znovu-v-dobrisi/d-489550
https://mestodobris.cz/dobri-s-v-pohybu/d-489777/p1=72645


 
 

              

15 

vedoucími zájmových činností a popř. přihlásit svého potomka ke sportovní či jiné aktivitě 
(nábor). Společně se spolky byl vytvořen leták, který byl rozeslán ke zveřejnění školám, 
vyvěšen na webu města a jinde.  

Akce je zahrnuto do celostátní kampaně NSZM „Dny zdraví“. 

 

R) Ukliďme svět – ukliďme Česko 
Termín:   16.09.2023 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: politik ZM a MA21 
Počet účastníků: 11 včetně dětí 
Komentář: https://www.mestodobris.cz/uklidme-cesko-uklidme-dobris/d-489544  

Velmi nízký zájem o tuto akci, zkusit více zapojit rodiče s dětmi přes různé spolky.  

         

 

S) 5. jednání komise ZM a MA21 
Termín:   25.09.2023 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: politik ZM a MA21   
Odkaz na zápis č. 5: 
 https://www.mestodobris.cz/zapis%2Dz%2Djednani%2Dkomise%2Dpro%2Dprojekt%
2Ddobris%2Dzdrave%2Dmesto%2Da%2Dmistni%2Dagenda%2D21%2Dkulturu%2Dturismu
s%2Da%2Dvolny%2Dcas%2Dc%2D5%2Dz%2D25%2D09%2D2023/d-489720  

 

ŘÍJEN 2023 

T) 10.000 kroků ke zdraví – říjnová výzva 
Termín:   01. – 31.10.2023 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 

https://www.mestodobris.cz/uklidme-cesko-uklidme-dobris/d-489544
https://www.mestodobris.cz/zapis-z-jednani-komise-pro-projekt-dobris-zdrave-mesto-a-mistni-agenda-21-kulturu-turismus-a-volny-cas-c-5-z-25-09-2023/d-489720
https://www.mestodobris.cz/zapis-z-jednani-komise-pro-projekt-dobris-zdrave-mesto-a-mistni-agenda-21-kulturu-turismus-a-volny-cas-c-5-z-25-09-2023/d-489720
https://www.mestodobris.cz/zapis-z-jednani-komise-pro-projekt-dobris-zdrave-mesto-a-mistni-agenda-21-kulturu-turismus-a-volny-cas-c-5-z-25-09-2023/d-489720


 
 

              

16 

Spolupráce:  politik ZM a MA21, komise ZM a MA21, partneři, spolky 
Komentář: https://mestodobris.cz/vyzva-10-000-kroku/d-489366/p1=72645  

 https://mestodobris.cz/dejte-chuzi-sanci-rijnova-vyzva-10-000-kroku-
zaverecne-vyhodnoceni-a-predani-diplomu-a-cen/d-490188/p1=72645  

Již 6. ročník oblíbené celorepublikové výzvy 10 000 kroků, do které se pravidelně zapojuje cca 
250 účastníků z Dobříše a okolí. V podzimní části jsme nově oceňovali také děti a školní týmy. 
Nejlepší školní tým v rámci ČR i na Dobříši byla ZŠ Mokrovraty. Děti dostaly poukaz na bowling 
a občerstvení na Statek Svaté Pole. Zúčastnily se také celorepublikového předávání cen 
v Hradci Králové, které se uskutečnilo 18.11.2023. Zde byl tak náš nejlepší chodec „Drtikol“ 
a  jeho tým Hubero Kororo, kteří také získali umístění na nejvyšších příčkách. Místní vyhlášení 
se konalo 03.12.2023 na dopoledním adventním trhu. Ceny do této výzvy věnovala místní 
restaurační zařízení.  

Akce je zahrnuto do celostátní kampaně NSZM „Dny zdraví“. 

ZŠ Mokrovraty 

 

 
Tým Hubero Kororo a Drtikol na vyhlášení v Hradci Králové 

 

https://mestodobris.cz/vyzva-10-000-kroku/d-489366/p1=72645
https://mestodobris.cz/dejte-chuzi-sanci-rijnova-vyzva-10-000-kroku-zaverecne-vyhodnoceni-a-predani-diplomu-a-cen/d-490188/p1=72645
https://mestodobris.cz/dejte-chuzi-sanci-rijnova-vyzva-10-000-kroku-zaverecne-vyhodnoceni-a-predani-diplomu-a-cen/d-490188/p1=72645


 
 

              

17 

 

U) Slavnostní pochod na Čtyřmezí – 10. ročník 
Termín:   28.10.2023 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce:  politik ZM a MA21, komise ZM a MA21, partneři, spolky 
Komentář: https://mestodobris.cz/male-ohlednuti-za-pochodem-na-ctyrmezi/d-

490147/p1=72645  

Turistická akce, která získává na oblibě a je příjemným setkáním pochodníků 4 zúčastněných 
obcí – Buková, Dobříš, Hostomice, Rosovice v místě zvaném „Kuchyňka“ v brdských lesích. 
Zde je připraveno občerstvení (SDH Rosovice) a hudební zpestření nově s folkovým triem 
NAOPAK. K 10. jubilejnímu ročníku nechaly obce vytvořit informační tabuli, která byla 
28.10.2023 na Čtyřmezí slavnostně odhalena. Nově je také k dispozici na místě turistické 
razítko v den pochodu a loni byly také pamětní listy.  

Akce je zahrnuto do celostátní kampaně NSZM „Dny zdraví“. 

 

               

 

https://mestodobris.cz/male-ohlednuti-za-pochodem-na-ctyrmezi/d-490147/p1=72645
https://mestodobris.cz/male-ohlednuti-za-pochodem-na-ctyrmezi/d-490147/p1=72645


 
 

              

18 

V) Uzavření databáze za rok 2023 
Termín:   31. 10. 2023 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Komentář: Vyplnění databáze Cenia – 10 kritérií, které jsou podmínkou pro získání 

kategorie „C“.  

 

PROSINEC 2023 

W) Tvoříme Dobříš – 6. ročník 
Termín:   15.12.2023 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce:  politik ZM a MA21, komise ZM a MA21, partneři, spolky 
Komentář: https://mestodobris.cz/tvorime-dobris-2024-podejte-navrh-do-31-01-

2024/d-490228/p1=72645  

Systém byl spuštěn na nových internetových stránkách (https://mojeobec.kr-
stredocesky.cz/portal/paroz/dobris), což obnášelo přípravu během listopadu.  

 

X) Týden bruslení“ – výuka  
Termín:   18 – 21.12.2023 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: politik ZM a MA21, starosta, VSA Praha, z. s.,  MŠ a ZŠ Dobříš, 

HC Dobříš, z. s., Středisko zdraví, spol. s r. o., DOKAS Dobříš, s. r. o. 
Komentář:  Od roku 2017 město pořádá pro dobříšské školky a školy tuto sportovní 
aktivitu, která je zaměřena na výuku bruslení s profesionálními trenéry. Nově však došlo 
z rozdělení výuky na období před vánočními prázdninami a zasazení reje masek na ledě 
do  období masopustního veselí. Hokejová exhibice je dle plánu HC Dobříš.  

 

 

Y) Nové roll upy, party stolky, pivní sety a ohniště  
Termín:   prosinec 2023 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce:  Kateřina Pučová, Radka Brožová 
Komentář:  Vzhledem k úsporám v rozpočtu města (ORG.604) byl ke konci roku 
pořízen mobiliář sloužící pro akce města (aktualizace 2 stávajících roll upů, 6 party stolků, 
3 pivní sety a 1  mobilní ohniště).  

https://mestodobris.cz/tvorime-dobris-2024-podejte-navrh-do-31-01-2024/d-490228/p1=72645
https://mestodobris.cz/tvorime-dobris-2024-podejte-navrh-do-31-01-2024/d-490228/p1=72645
https://mojeobec.kr-stredocesky.cz/portal/paroz/dobris
https://mojeobec.kr-stredocesky.cz/portal/paroz/dobris


 
 

              

19 

 

Z) Informace o aktuálních aktivitách v daném roce na webu města 
Termín:   v průběhu roku 2023 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 

 

AA) Tiskové zprávy v médiích –  Dobříšské listy, web města, FB 
Termín:   v průběhu roku 2023 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 

 

BB) Proškolení koordinátora v rámci NSZM 
Termín:   v průběhu roku 2023 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 

 

CC) Spolupráce na akcích a rozpočet  
Do akcí pořádaných městem se daří zapojovat mnoho spolků, škol, neziskových organizací, 
ale také podnikatelských subjektů atd., bez jejichž nadšení a spolupráce by mnohé akce 
nevznikly. Pro projekt Dobříš – Zdravé město a místní Agenda 21 je schvalován v rámci 
rozpočtu města ORG.604, kdy částka na akce a aktivity bez položky Participativního rozpočtu 
se pohybuje okolo 300.000 Kč.  

 

8. Odkaz na dokumenty ZM a MA21 na webu města Dobříše 

https://www.mestodobris.cz/zdrave-mesto-a-mistni-agenda-21/ds-25731/p1=72645 
 
Použité fotografie: Šárka Krůtová, autorka 
 
 
V Dobříši 24.06.2024 
 
Zpracovala:       
Šárka Krůtová, DiS. 
koordinátorka projektu  

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

https://www.mestodobris.cz/zdrave-mesto-a-mistni-agenda-21/ds-25731/p1=72645

